beatissimi Bemigii renovata et a domino papa Leone nono fuerit

dedicata et de synodo ibidem habita». (Ibid., n° 4825).

Fol. 38 i. Intercalation du XIV* siècle. « De transitu S. Benedicti.

Eodem vero anno quo... miraculis choruscat » . — A la suite, on lit

(XV* siècle) : « De Annuntiacione béate Marie et de beata Maria Egip-

tiaca, quere legendas in Omeliario dominicali, in fine libri. — De
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S. Ambrosio, quere legendam in Passionario hyemali, post legendam

B. Martini vel Nicholay » .

Fol. 384 v°. « Incipit passio B. Marci, evangeliste et martiris. Eo

lempore quo discipuli dispersi erant... et factis orationibus sepelierunt

eura " .
— A la suite, on lit (XIV e

siècle) : « Bequire in Omeliario sanc-

torum, libro C, numéro ccxxn, evangelium Ego sum vilis vera »

.

Enfin les fol. 394-414 est une adjonction du XVI e siècle.

Fol. 394. b LegendaadmatutinasindieTransfigurationis Domini nostri

Jbesu Cbristi. Inter incomprehensibilia divine dispositionis archana... »

Fol. 398. « Omelia B, C.hrisostomi, episcopi. Quoniam multa de

periculis, multa de morte... »

Fol. 400 v°. « Omelia B. Leonis, pape. Evangelica lectio, dilectis-

simi,que per aures corporis interiorem mentium nostrarum modo pul-

savit auditum... » (S. Leonis op., t. I, p. 179). — En marge, ou lit

(XVI e siècle) : « Sequens evangelium cum sua omelia non legitur

hodie, sed precedens, ut dictum est, quia legitur ad matutinas et in

missa dominica seconda in Quadragesima, que dicitur Remiiiiscere »

.

Fol. 403 v°. « Legenda per octavas, diebus quibus fuerit agenduni

de festo, sumitur de omelia venerabilis Bede, presbileri, ut sequitur.

Quia Dominus ac redemptor noster electos suos per hujus vite... »

(V. Bedae op., t. VII, p. 120). — En marge, on lit cette note de la même

main : « Sed legendam, pro die septimo quo ûunt octave propter fes-

tum S. Ypoliti, que incipit Presentis solennitatis, quere infra, fol. xvm »

.

Fol. 409 v°. « Sermo Origenis super librum Exodi. Presentis solen-

nitatis misterium figurarum veterum... »— En marge, on lit ceci, de la

même main : « Sermo sequens legitur ad matutinas, die septimo quo

fiunt octave, propler festum S. Ypoliti »

.

On lit, dans la marge inférieure des fol. 1, 79 et 86, cet ex-libris

inscrit par le scribe, en capitale rustique : « Manasses, prepositus atque

Ihesaurarius, dédit Sancte Mariae Bemensi »

.

La garde collée à l'intérieur du plat initial est un feuillet manqué

de la vie de S. Julien; celle qui garnit l'intérieur du plat final contient

deux fragments d'homélies, également sans valeur.

A signaler de nombreuses traces d'accentuation facilitant au lec-

teur la prononciation des leçons.

XI' siècle. Parchemin. 414 feuillets h 2 col., plus A, en tète, et

deux gardes collées. Le fol. 4 refait à la fin du XIV" siècle. Titres en

capitules de plusieurs couleurs fourrées de couleurs différentes, occu-
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pant parfois la page entière, comme au fol. 75. Intéressantes initiales

à entrelacs, rinceaux et dragons, dont plusieurs inachevées; celles des

fol. 268 et 320 sont remarquables. 435 sur 345 millim. Rel. veau

blanc, sur bois, portant sur l'un des plats le litre : « Passionarius

hjemalis » et la lettre 0. — (Ex-Iibris gravé du Chapitre : « B, ordo

unicus, n° 61, sub feneslra »).

1405 (K. 781). Passionarius, subliltera E, ad usum Beatae Mariae

Remensis.

Fol. I. « Georgii, martiris, lectio I
a

. Georgius, tribunus génère,

Cap[p]adocie... qui ex hoc animati civilatem ceperunt et Sarracenos

occiderunt » . (Biblioth. hagiog., n° 3395).

Fol. 5 v°. « In sollempnitate sancte Marie ad Nives. Lectio prima.

Cum ad sanctorum omnium reverentiam. .. in ipsa ecclesia exubérant

cotidie, ad laudem et gloriam omnipotentis Dei ejusque genitricis

semperque virginis Marie et omnium sanctorum, qui vivit et régnât,

etc. » (Ibid., n°5403).

Fol. 11 v°. « In festo sanctarum Marie Jacobi et Salome. Lectio

prima. Humane fragilitatis sensus mole depressus... — Omelia B. Gre-

gorii, pape, de eadem lectione. Describitur in evangeliis istarum bea-

tarum Odes... »

Fol. 13. « Incipit vita B. Pétri de Morron, qui fuit papa Celestinus.

Clemens, episcopus, etc. Qui facit magna etinscrutabilia... — B. Petrus

de provincia terre Laboris... et unam quadragenam deinjunctasibi peni-

tencia misericorditer relaxamus. Datum Avinione » . (Ibid., n°6745).

Fol. 18. Table (fin du XV e
siècle) des vies de saints qui précèdent

et de celles qui vont suivre.

Fol. 19. « Incipit vita B. Marcialis, Aquitanie pastoris. Lectio

prima. Predicante Domino nostro Jbesu Christo apud Judeam... facta

sunt ad sepulchrum ejus et (iunt cotidie, prestanle Domino nostro Jesu

Christo, cui est... » (Ibid., n° 5552).

Fol. 23 v°. « De vita B. Luce, evangeliste, lectio prima. Lucas,

natione Syrus, apud Antiochiam... in Bilhinia de seculo noscitur

emigrasse. Explicit h . (Ibid., n° 4970).

Fol. 26. « In festo sancte Anne, matris Marie, virginis. Lectio

prima. Postulatis, Glie Hierusalem, sorores dileetissime.. . et sacro-

sancta cclebrilatc matris genitricis Domini nostri Jbesu Cbrisli, qui

cum Deo, etc » . (Ibid., n° 483).

Fol. 28 v°. « lu festis Evangelistarum. Sermo B. Gregorii, pape.
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Lectio prima. Sancta quattuor animalia que per prophétie spiritum...

et manus hominis sub pénis eorum in quattuor partes »

.

Fol. 31. « Incipit conversio et passio martirum Cipriani, episcopi,

et Justine, virginis. Lectio prima. Tempore illo sub imperatore Diccle-

ciano in civitate Antiochia... et augebat gregem Çhristi cum quo Deo

Patri gloria una cum sancto vivificanteSpiritu nunc et semper insecula

seculorum. Amen » . (Ibid., n" 2048).

Fol. 35 v°. « Incipit passio eorumdem martirum. Cum completi

fuissent prophetici sermones... glorilîcantes Patrem et Filium et Spiri-

tum sanclum in Trinitate peifecta et unitate Deilatis, cui est honor et

gloria in secula seculorum. Amen » . (Ibicl., n° 2050).

Fol. 39. « Incipit passio béate Christine, virginis et marliris. Lectio

prima. Tempore Diocleciani , imperatoris, erat quedam puelia de

Tyro... anno quarto decimo sub imperatore Dyocleliano, nono

kalendas augusli n . (Ibid., n° 1756).

Fol. 47. « Onielia B. Gregorii, pape. Cogitanti michi de Marie,

penitentia, flere magis libet... que, fletibus lavatur in Christo Jhesu

Domino nostro, qui vivit, etc. » . (S. Gregorii op., t. I, p. 1592).

L'ancien recueil commence avec le folio qui suit.

Fol. 53. « Incipit passio S. Philippi, apostoli. Post ascensionem

Domini salvatoris per annos viginti... sanclum Paraclitum, illumina-

torem animarum nosTarum, qui vivit etc. » (Ibid., n° 6814).

Fol. 54. « Incipit passio S. Jacobi, apostoli. Jacobo apostolo pré-

sidente catbedra ecclesie Hierosolimorum... in quo loco colitur passio

ejus usque in hodiernum diem » . (Ibid., n°4093).

Fol. 55. « Incipit inventio sancte Crucis, qualiter a beata Helena

regina, Conslantini matre, inventa est in Golgotha, quod interpretatur

Calvariç locus. Anno ducentesimo tricesimo tertio, régnante venerabili

Dei cultore .. accipiunt partem cum Dei génitrice sancta Maria.

Amen ». [Ibid., n" 4169).

Fol. 60 v°. « Incipit passio SS. martyrum Marcellini, presbiteri, et

Pétri, exorcistae. Kenignitas Salvatoris nostri... sub die quarto nonas

junias in pace. Amen » . Avec inlercalalion de ces vers :

i Marccliine, tuos pariter, Pelre, nosse triumphos

Per quos percussor »

(Ibid , n"« 5230-5231).

Fol. 64. « Incipit passio SS. martyrum Johannis et Pauli, quyest vi
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kalendas julias. Sub Constantino augusto, Gallicano... descripta est

passio ista sanctorum ad laudem Domini Jhesu Christi, qui cum Patre,

etc». {Ibid., ii° 3236).

Fol. 69. « Incipit vita sancti ac beatissimi Teoderici, prcsbiteri

atque abbatis. Quid dulcius, fratres karissimi, poterit a cbristianis

audiri... ut misericordia[m] habeamus apud Dominum, qui vivit et

régnât, etc. » (Ibid., n° 8059).

Fol. 73 v°. En marge : « In festivitate hiemali » . — « Incipit passio

S. Thomae, apostoli. Cum apostolus Thomas, qui et Didimus... ad

Apostolorum gaudia pervenire, ipso prestante qui vivit, etc. » (Ibid.,

n°8136).

Kn marge du fol. 77, une main contemporaine a copié une longue

explication des termes dont S. Thomas s'est servi en décrivant le

palais du roi. (Ibid. , n° 8139).

Fol. 77 v°. <• Incipit de sancla Maria Magdalena. Quamquam per

qualtuor mundi climata... abierunt ergo discipuli et reversi sunt ad

semetipsos» . (Ibid., n° 5439).

Fol. 83 v°.

» Incipit ailventus sacrati pignoris lierus

Magdalene .Marie, Jhesu flagrautis amice.

— \Tunc ergo, largiente Domino, aggrediemur exponere... qualiter

illuni Dei misericordia per obtenlum béate Christi discipule Mariç

Magdalene absolvit » . (Ibid., n° 5 489).

Fol. 88. « Incipit passio S. Jacobi, apostoli, que, est vm kalendas

augusti. Apostolus Domini nostri Jhesu Christi Jacobus, frater

S. Johannis... martyr effectus perrexit ad Dominum, cui est gloiia,

virtus et imperium in secula seculorum. Amen n . (Ibid., n° 4057).

Fol. 103. a Translationis B. Jacobi, apostoli, brève opusculum

incipit m" kalendas junii. Post Salvatoris nostri passionem... indicto

suffragio patrocinaturtis, auxiliante Domino et salvalore nostro Jesu

Christo, cujus regnum et imperium permanet in secula seculorum.

Amen « . (Ibid., n° 4058).

Fol. 106 v". « Incipit passio S. Christophori, martyris, que est

vin kalendas augusti. In tempore illo quo Dagnus, rex, regnabat in

civitate Samon... et legentibus passionem meam. Amen ». (Ibid.,

n» 1768).

Fol. 111 v°. « Incipit vita S. Memmii, episcopi et confessoris.

Dominus noster Jésus Christus, ad reparaudam humani generis digni-
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tatem... Dominus facere non desistit, cui est in Trinitate perfecta

omnis honor et gloria in secula seculorum. Amen » . (Ibid., n° 5912).

Fol. 119 v". « Incipit passio B. Sixti, papç, que, est vm idus

augusti. In illo tempore, Decius, césar, et Valerianus, prçpositus...

sepelierunt in cimiterio Prctextati, subdiaconi » . (Ibid., n° 7801).

Fol. 122 v°. « Incipit passio B. Laurent», martiris. Postquam

peracta suot omnia... et participât! sunt omncs ». (Ibid., su ppl.,

n° 4758 a).

Fol. 127 v°. « Incipit passio S. Yppoliti, marlyris. Begressus ilaque

Hyppolitus post tertium diem... elegerunt mori bene quam vivere

maie, régnante Domino nostro Jesu Christo, cui est... » (Ibid.,

n° 39G1). Celte passion se termine sur les fol. 131-134.

Fol. 128. « Incipit passio S. Tyburtii, marlyris. Interea, dum

S. Gaio, episcopo... et crudelilas persequentium cum suis ignibus

confusa torpesceret ». Extrait de la passion de S. Sébastien. (Ibid.,

n° 7543).

Fol. 134. « Incipit passio S. Mauri, abbatis. Beatissimi Mauri et

marlyris Christi sociorumque ejus... cui humana ratio prebet expe-

rimentum » . (Ibid , n° 5783).

Fol. 138. « Incipit passio sancti ac beatissimi Sympboriani, marty-

ris, quae est xi kalendas septembris. Sub Aureliano quodam principe,

cum adversus christianorum nomen... et in omnium votorum plenitu-

dine felix aperiatur ingressus, cui est honor, etc. — Gregorianus (sic),

Turonicensis (sic) episcopus : Symphorianus, martyr, apud Augus-

tidunensium urbem... qui factam deinceps aliam in eodem loco basili-

cam, sanctas reliquias in altare posuerunt s . (Ibid., n ' 7967 et 7970).

Fol. 142. « Incipit passio SS. ac beatissimorum martyrum Timotbe'

et Appollinaris, quod est x kalendas septembris. Temporibus Lampadii,

presidis, facta est pcrsecutio... et qui a dçmonibus vexabantur curati

sunt in nomine Domini Jesu Christi, cui est, etc. » (Ibid., n° 8290).

Fol. 144 v". u Incipit passio S. Bartholomei, apostoli, qu<
5
> est

vini kalendas septembris. Indie très esse ab hystoriographisdicuntur...

et, perfoctis omnibus atque bene compositis, migravit ad Dominum,

cui est, etc. » (Ibid., n° 1002).

Fol. 151 v°. « Incipit vita S. Augustini, episcopi, conscripta a Pos-

sidio, episcopo. Inspirante rerum omnium aucloreet gubernatore... etin

futuroomnipotentisDeipromissis cum eodem perfruar»- . (Ibid.,n° 785).

Fol. 179 v°. « Incipit vita sanclorum confessorum paiïterque ponti-
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ficum Sixti atque Sinitii. Sanctorum laudes atque actus enarrare... et

ad palmam victorie, Christo in eis et per eos triumphante, féliciter

pervenire meruerunt, cui est honor, etc. a (Ibid., n° 7815).

Fol. 185. « Incipit vita beatissimi Xivardi, confessoris, Remontai

pontificis. Praeclarus igitur atque gloriosus Remorum archiprçsul

Nivardus... Obiit autem gloriosissimus archiprçsul Hemorum beatissi-

mus Nivardus kalendas septembris, et régnât in gloria cum Christo in